7«БЕТЛИЦКИЙ ВЕСТНИК»

Решение Сельской Думы МО СП "Поселок Бетлица"

О бюджете муниципального образования СП "Поселок Бетлица"
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

ПРОЕКТ

от __ декабря 2021 г.                                                                                                        №__

ОБЪЕМ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ПОСЕЛОК БЕТЛИЦА "
                               на 2022  и плановый период 2023 и 2024 годов

рублей

Наименование показателей

НАЛОГОВЫЕ, НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц
Налог, взимаемый в связи с применением уп-
рощенной системы налогообложения
Налог на имущество физических лиц
Земельный налог
Единый сельскохозяйственный налог
Неналоговые доходы бюджетов поселений
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Дотации бюджетам поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности
Субсидии бюджетам сельских поселений
Субвенции бюджетам поселений на осуществ-
ление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комисса-
риаты
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня
ИТОГО

2022 г.

 4 348 678,00
 798 678,00
 1 430 000,00

 672 000,00
 750 000,00

 698 000,00
 17640 531,86
 13853 408,00

 3 187 523,86
 392 600,00

 207 000,00

 21989 209,86

2023 г.

 4 348 678,00
 798 678,00
 1 430 000,00

 672 000,00
 750 000,00

 698 000,00
 17447 555,81
 13853 408,00

 2 980 647,81
 406 500,00

 207 000,00

 21796 233,81

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов рублей

В соответствии со статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федера-
ции" и ст. 16 Устава муниципального обра-
зования сельского поселения "Поселок Бет-
лица" Сельская Дума сельского поселения
"Поселок Бетлица" РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Сельской
Думы "О бюджете муниципального образо-
вания сельского поселения "Поселок Бет-
лица" на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов" за основу.

2. Направить проект решения Сельской
Думы сельского поселения "Поселок Бет-
лица" "О бюджете муниципального образо-
вания сельского поселения "Поселок Бет-
лица" на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов" в комиссию Сельской Думы для
обсуждения.

3. Провести публичные слушания по
проекту решения Сельской Думы сельского
поселения "Поселок Бетлица" "О бюджете

Решение Сельской Думы
МО СП "Поселок Бетлица"

от 25 ноября 2021 года                                                           № 56

О проекте решения "О бюджете муниципального образования сельского
поселения "Поселок Бетлица" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

муниципального образования сельского по-
селения "Поселок Бетлица" на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов".

4. Назначить проведение публичных
слушаний по проекту решения Сельской
Думы "О бюджете муниципального образо-
вания сельского поселения "Поселок Бет-
лица" на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов" на 14 часов 30 минут 16 декаб-
ря 2021 года в кабинете № 30 здания адми-
нистрации сельского поселения.

5. С проектом решения Сельской Думы
сельского поселения "Поселок Бетлица" "О
бюджете муниципального образования сель-
ского поселения "Поселок Бетлица" на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов"
можно ознакомиться в администрации сель-
ского поселения "Поселок Бетлица" по адре-
су: Калужская область, Куйбышевский рай-
он, п. Бетлица, ул. Калинина, 1 или на сайте
сельского поселения: http://adm-betliza.ru/.

Глава СП "Поселок Бетлица"
В.П. СМИРНОВА

01 декабря 2021 года № 97-98 (9697-9698)

Статья 1. Утвердить основные харак-
теристики бюджета муниципального об-
разования сельского поселения на 2022
год:

общий объем доходов бюджета сельс-
кого поселения в сумме 21989209 рублей
86 копеек, в том числе объем безвозмезд-
ных поступлений в сумме 17640531 рубль
86 копеек;

общий объем расходов бюджета сельс-
кого поселения в сумме 21989209 рублей
86 копеек;

верхний предел муниципального внут-
реннего долга сельского поселения на 1 ян-
варя 2023 года 0 рублей 0 копеек, в том
числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям 0 рублей 0 копеек;

в 2022 году дефицит (профицит) бюдже-
та сельского поселения отсутствует.

Статья 2. Утвердить основные харак-
теристики бюджета муниципального обра-
зования сельского поселения на 2023 и 2024
годы:

прогнозируемый общий объем доходов
бюджета сельского поселения на 2023 год в
сумме 21883873 рубля 61 копейка, том чис-
ле объем безвозмездных поступлений в
сумме 17447555 рублей 81 копейка и на 2024
год в сумме 21883873 рубля 61 копейка, в
том числе объем безвозмездных поступ-
лений в сумме 17535195 рублей 61 копейка;

общий объем расходов бюджета муни-
ципального образования сельского поселе-
ния на 2023 год в сумме 21883873 рубля 61
копейка, в том числе условно утверждае-
мые расходы в сумме 453102 рубля 15 ко-
пеек и на 2024 год в сумме 21883873 рубля
61 копейка, в том числе условно утвержда-
емые расходы в сумме 906204 рубля 30
копеек;

верхний предел муниципального внут-
реннего долга сельского поселения на 1 ян-
варя 2024 года - 0 рублей 0 копеек, в том
числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям 0 рублей 0 копеек;

и на 1 января 2025 года - 0 рублей 0
копеек, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям 0 рублей 0
копеек;

профицит бюджета сельского поселения
на 2023 год - 0 рублей;

профицит бюджета сельского поселения
на 2024 год - 0 рублей.

Статья 3. Определить перечень адми-
нистраторов поступления доходов бюдже-
та МО СП "Поселок Бетлица", осуществля-
ющих в соответствии с законодательством
РФ контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью уплаты, на-
числение, учет, взыскание и принятие ре-
шений о возврате (зачете) излишне упла-
ченных (взысканных) платежей в бюджет,
пеней и штрафов по ним, и закрепить за
ними отдельные источники доходов муни-
ципального образования сельского поселе-
ния "Поселок Бетлица", согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Решению.

В случае изменения в 2021 году соста-
ва и (или) функций администраторов дохо-
дов и администраторов источников финан-
сирования дефицита бюджета уполномо-
ченный орган местного самоуправления
сельского поселения вправе при определе-
нии принципов назначения, структуры ко-
дов и присвоения кодов классификации до-
ходов бюджетов Российской Федерации и
источников финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации вносить
соответствующие изменения в состав зак-
репленных за ними кодов бюджетов Рос-
сийской Федерации и источников финанси-
рования дефицитов бюджетов Российской
Федерации.

Статья 4. Утвердить перечень админи-
страторов источников финансирования
дефицита бюджета согласно приложению
№ 2.

Статья 5. Утвердить поступления дохо-
дов местного бюджета по кодам классифи-
кации доходов бюджетной системы Россий-
ской Федерации:

на 2022 год согласно приложению № 3 к
настоящему Решению;

на плановый период 2023 и 2024 годов
согласно приложению № 4 к настоящему
Решению.

Статья 6. Утвердить ведомственную
структуру расходов местного бюджета:

на 2022 год - согласно приложению № 5
к настоящему Решению;

на плановый период 2023 и 2024 годов -
согласно приложению № 6 к настоящему
Решению.

Утвердить в составе ведомственной
структуры расходов местного бюджета
главных распорядителей средств местно-
го бюджета по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюдже-
тов на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов согласно приложениям №№ 5
и 6 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных
ассигнований местного бюджета по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам
и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов:
на 2022 год - согласно приложению № 7

к настоящему Решению;
на плановый период 2023 и 2024 годов -

согласно приложению № 8 к настоящему
Решению.

Утвердить распределение бюджетных
ассигнований местного бюджета по разде-
лам и подразделам классификации расхо-
дов бюджетов:

на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов - согласно приложению № 9 к
настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных
ассигнований местного бюджета по целе-
вым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расхо-
дов классификации расходов бюджетов:

на 2022 год - согласно приложению №
10 к настоящему Решению;

на плановый период 2023 и 2024 годов -
согласно приложению № 11 к настоящему
Решению.

Статья 7. Утвердить в 2022 году суб-
венции, выделяемые из местного бюджета
бюджету муниципального района и направ-
ляемые на финансирование расходов, свя-
занных с передачей осуществления части
полномочий органов местного самоуправ-
ления муниципального образования на рай-
онный уровень, в размерах согласно при-
ложению № 12 к настоящему Решению.

Статья 8. Утвердить в 2023 - 2024 годах
субвенции, выделяемые из местного бюд-
жета бюджету муниципального района и
направляемые на финансирование расхо-
дов, связанных с передачей осуществле-
ния части полномочий органов местного са-
моуправления муниципального образова-
ния на районный уровень, в размерах со-
гласно приложению № 13 к настоящему Ре-
шению.

Статья 9. Утвердить объем межбюджет-
ных трансфертов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов согласно приложению № 14.

Статья 10. Установить с 1 октября 2022
года уровень индексации размеров долж-
ностных окладов по муниципальным долж-
ностям и окладов денежного содержания по
должностям муниципальной службы муни-
ципального образования сельского поселе-
ния "Поселок Бетлица", сложившихся на 1
января 2022 года, в размере 4,0 процента.

Статья 11. Установить, что в ходе ис-
полнения местного бюджета финансовый
отдел администрации МР "Куйбышевский
район" вправе вносить изменения в свод-
ную бюджетную роспись, оформлять соот-
ветствующие уведомления по расчетам
между бюджетами:

- по обращениям главных распорядите-
лей средств местного бюджета и органов
местного самоуправления на сумму
средств, использованных не по целевому
назначению, выявленных в результате кон-
трольных мероприятий;

- в случае изменения типа и органи-
зационно-правовой формы муниципаль-
ных бюджетных учреждений, подведом-
ственных органам местного самоуправ-
ления;

- в случае принятия долгосрочных му-
ниципальных и ведомственных программ,
аккумулирующих на реализацию программ-
ных мероприятий средства местного бюд-
жета, предусмотренные настоящим Реше-
нием, а также внесения изменений и допол-
нений в данные программы;

- в случае внесения Министерством
финансов Российской Федерации измене-
ний, дополнений и уточнений в Указания о
порядке применения бюджетной классифи-
кации Российской Федерации в текущем фи-
нансовом году;

- в случае необходимости уточнения
кодов бюджетной классификации местного
бюджета в текущем финансовом году;

- в части перераспределения межбюд-
жетных трансфертов между муниципаль-
ными образованиями Куйбышевского рай-
она и по основаниям, предусмотренным за-
конодательством;

- в части перераспределения бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных глав-
ным распорядителем средств местного
бюджета на финансовое обеспечение пуб-
личных нормативных обязательств и со-
вершенствование системы оплаты труда,
между разделами, подразделами, целевы-
ми статьями (муниципальными программа-
ми и непрограммными направлениями дея-
тельности), группами и подгруппами видов
расходов классификации расходов бюдже-
та;

- в части перераспределения бюджет-
ных ассигнований в рамках реализации
муниципальных программ между раздела-
ми и подразделами функциональной клас-
сификации расходов бюджетов Российской
Федерации;

- в части увеличения бюджетных ассиг-
нований на сумму средств, поступающих в
доходы местного бюджета от юридических
и физических лиц на оказание помощи граж-
данам, гуманитарной помощи территориям,
пострадавшим в результате стихийных
бедствий и других чрезвычайных ситуаций,

на проведение благотворительных акций,
иных социально значимых мероприятий и
целевых спонсорских средств, а также от
муниципальных образований Калужской
области и территориальных государствен-
ных внебюджетных фондов, зачисляемых
на основе соглашений (договоров) и иных
нормативных правовых актов, в том чис-
ле поступивших сверх сумм, учтенных на-
стоящим Решением;

- в случае проведения взаимных рас-
четов между главными распорядителями
средств местного бюджета по перечисле-
нию межбюджетных трансфертов;

- в части увеличения бюджетных ассиг-
нований по кодам бюджетной классифика-
ции расходов бюджетов Российской Феде-
рации на сумму средств, необходимых для
выполнения условий софинансирования по
федеральным целевым программам и меж-
бюджетным субсидиям, предоставляемым
бюджету Калужской области из федераль-
ного бюджета, в том числе путем введения
новых кодов бюджетной классификации
расходов Российской Федерации в случае
необходимости условий софинансирования
по федеральным целевым программам и
межбюджетным субсидиям;

- в части увеличения бюджетных ассиг-
нований на предоставление внебюджетных
трансфертов в соответствии с принятыми
нормативными правовыми актами;

- в части перераспределения бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных по
соответствующим главным распорядите-
лям и иным получателям бюджетных
средств, на реализацию мероприятий му-
ниципальных и ведомственных целевых
программ и других централизованных ме-
роприятий между исполнителями этих ме-
роприятий и соответствующими кодами
бюджетной классификации;

- в части увеличения бюджетных ассиг-
нований по кодам бюджетной классифика-
ции расходов бюджетов Российской Феде-
рации на сумму средств, необходимых для
выполнения условий софинансирования по
федеральным целевым программам и меж-
бюджетным субсидиям, предоставляемым
бюджету Калужской области из федераль-
ного бюджета, в том числе путем введения
новых кодов бюджетной классификации
расходов Российской Федерации в случае
необходимости условий софинансирования
по федеральным целевым программам и
межбюджетным субсидиям;

- в части увеличения бюджетных ассиг-
нований на предоставление внебюджетных
трансфертов в соответствии с принятыми
нормативными правовыми актами;

- в части перераспределения бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных по
соответствующим главным распорядите-
лям и иным получателям бюджетных
средств, на реализацию мероприятий му-
ниципальных, долгосрочных и ведом-
ственных целевых программ и других
централизованных мероприятий между
исполнителями этих мероприятий и соот-
ветствующими кодами бюджетной клас-
сификации;

- в части перераспределения бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных по
соответствующим главным распорядите-
лям и иным получателям бюджетных
средств, на реализацию мероприятий му-
ниципальных, долгосрочных и ведомствен-
ных целевых программ и других централи-
зованных мероприятий между исполните-
лями этих мероприятий и соответствую-
щими кодами бюджетной классификации;

- в других случаях, предусмотренных
особенностями исполнения областного бюд-
жета, установленных настоящим Законом
и Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации.

Статья 12. Установить, что исполнение
местного бюджета по казначейской систе-
ме осуществляется уполномоченным фи-
нансовым органом, исполняющим местный
бюджет с использованием лицевых счетов
бюджетных средств, открытых в органе,
осуществляющем кассовое обслуживание
исполнения местного бюджета, и в соот-
ветствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством субъекта
Федерации.

Установить, что кассовое обслужива-
ние исполнения местного бюджетов осуще-
ствляется органом, осуществляющим кас-
совое обслуживание исполнения местного
бюджета на основании соглашения и на без-
возмездной основе.

Статья 13. Установить, что уполномо-
ченный орган, исполняющий местный бюд-
жет, при осуществлении казначейского ис-
полнения местного бюджета в целях опе-
ративного финансового обеспечения нео-
тложных нужд, вправе производить опера-
ции по финансированию за счет временно
свободных средств на лицевых счетах по-
лучателей средств местного бюджета, с
последующим восстановлением средств.

Статья 14. Настоящее Решение вступа-
ет в силу с 1 января 2022 года.

Статья 15. Настоящее Решение обнаро-
довать.

Глава
МО СП "Поселок Бетлица"

 В.П. СМИРНОВА

2024 г.

4 348 678,00
 798 678,00
1 430 000,00

 672 000,00
 750 000,00

 698 000,00
17535195,61
13853408,00

 3053 887,61
 420 900,00

 207 000,00

21883873,61

Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование Правительства Российс-
кой Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных админист-
раций
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Гражданская оборона
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность
Другие вопросы в области национальной бе-
зопасности и правоохранительной деятель-
ности
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Другие вопросы в области национальной эко-
номики
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Благоустройство
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Другие вопросы в области социальной поли-
тики
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Всего

2022 г.

4 131 200,00
4 131 200,00

392 600,00
392 600,00
45 000,00

10 000,00
5 000,00

30 000,00

120 000,00
100 000,00
20 000,00

5 826 240,86
27 000,00
5 799 240,86
11 283 169,00
11 283 169,00
74 000,00
74 000,00

117 000,00
117 000,00
21 989 209,86

2023 г.

4 131 200,00
4 131 200,00

406 500,00
406 500,00
45 000,00

10 000,00
5 000,00

30 000,00

522 805,00
100 000,00
422 805,00

4 763 457,66
27 000,00
4 736 457,66
11 283 169,00
11 283 169,00
74 000,00
74 000,00

117 000,00
117 000,00
21 343 131,66

2024 г.

4 131 200,00
4 131 200,00

420 900,00
420 900,00
45 000,00

10 000,00
5 000,00

30 000,00

120 000,00
100 000,00
20 000,00

4 786 400,31
27 000,00
4 759 400,31
11 283 169,00
11 283 169,00
74 000,00
74 000,00

117 000,00
117 000,00
20977 669,31

Главным управлением по контролю за оборотом наркотиков МВД
России с 10 января по 1 июня 2022 года будет проводиться Все-
российский конкурс социальной рекламы антинаркотической на-
правленности и пропаганды здорового образа жизни "Спасем жизнь
вместе".

Конкурс будет проводиться по следующим номинациям:
- "Лучший макет наружной социальной рекламы, направленной

на снижение спроса на наркотики";
- "Лучший видеоролик антинаркотической направленности и про-

паганды здорового образа жизни";
- "Лучший буклет антинаркотической направленности и пропа-

ганды здорового образа жизни".
Региональный этап конкурса состоится с 10 января по 20 фев-

раля 2022 года. Его организатором является Управление по конт-
ролю за оборотом наркотиков УМВД России по Калужской области.

По результатам регионального этапа лучшие работы по каждой
номинации будут направлены в ГУНК МВД России для участия в
федеральном этапе конкурса. Он пройдет с 25 февраля по 1 июня
2022 года. Работы, оформленные в соответствии с положением о
конкурсе, необходимо не позднее 10 февраля 2022 года направить
по адресу: г. Калуга, ул. С.-Щедрина, 8а.

Информация размещена на официальном сайте УМВД России
по Калужской области  https://40.мвд.рф/news/item/27015304/

"Спасем жизнь вместе"